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Starfsmenn hitaveitu skulu jafnan hafa frjálsan aðgang að pípulögnum bæði 
innan húss og utan. Húsráðanda er skylt að láta þeim í té þær upplýsingar, sem máli 
Seta skipt um hitun hússins og heitt kranavatn. 

16. gr. 
Skyldur húseiganda og ábyrgð. 

Húseiganda er skylt að hlíta þeim reglum og fyrirmælum sem hitaveitan setur, 
um gerð og búnað neysluvatnslagna og hitunarkerfis hússins, m. a. er skylt að nota 
varmaskipta á hitunarkerfi og heitt kranavatn. 
Húsráðandi ber ábyrgð á þeim búnaði og lögnum innanhúss, sem eru í eigu og 

umsjá hitaveitunnar. Húsráðanda ber að tilkynna tafarlaust til hitaveitunnar, er vart 

verður bilunar á búnaði og tækjum, og skal hann hlita fyrirmælum um viðgerð á 
bilunum og gera ráðstafanir til varnar misnotkun á hitaveituvatninu. 

Nú verða tæki eða annar búnaður fyrir óvenjulegu hnjaski eða skemmdum, 
og er þá heimilt að skylda notanda til að greiða kostnað við viðgerð eða endurnýjun. 

17. gr. 
Viðurlög við brotum. 

Brot á reglugerð þessari varða sektum, nema þyngri refsing liggi við samkvæmt 
öðrum lögum. 

Með mál út af brotum skal farið með að hætti opinberra mála. 
Nú vanrækir maður að láta vinna verk, sem hitaveitan hefur fyrirskipað sam- 

kvæmt reglugerð þessari, eða verk er ekki unnið á viðeigandi hátt, og er þá hita- 
veitunni heimilt að láta vinna það sem þörf krefur á kostnað eiganda. Kostnaðinn 
má innheimta hjá eiganda með lögtaki ef þörf krefur. 

Reglugerð þessi, sem samin er og samþykkt af hreppsnefnd Ölfushrepps er hér 
með staðfest samkvæmt Orkulögum nr. 58 29. apríl 1967 til að öðlast þegar gildi og 
birtist til eftirbreytni öllum sem hlut eiga að máli. 

Iðnaðarráðuneytiö, 28. maí 1980. 

Hjörleifur Guttormsson. 

Kristmundur Halldórsson. 
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GJALDSKRÁ 

Hitaveitu Þorlákshafnar. 

1. gr. 
Hitaveitan selur afnot af heitu vatni (varmaorku) úr veitukerfum sínum eftir 

þeim reglum sem settar eru Í gjaldskrá þessari og reglugerð Hitaveitu Þorlákshafnar. 

2. gr. 
Hitaveitan lætur hverju húsi, sem tengt er veitukerfi hennar, í té vatnsmagn til 

neysluvatnsnota og upphitunar, enda séu hitagjafar (ofnar) hússins nægilega stórir 
að dómi hitaveitunnar. 

Einnig selur hitaveitan afnot af heitu vatni til annars en húshitunar og neyslu- 
vatnsnota eftir því sem vatnsmagn leyfir og hún telur henta.
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3. gr. 
Vatnsrennsli að hitunarkerfi og neysluvatnslögn húss skal takmarkað um stillan- 

lega hemla og miðast gjald hitaveitunnar fyrir selda orku við það magn, sem hemill 
fyrir hitunarkerfi húss er stilltur á, en þegar seld eru önnur afnot vatns, skal nota 
vatnsmæli og miðast gjaldið þá við hvern rúmmetra vatns. 

Hitaveitunni er heimilt að selja neysluvatn samkvæmt vatnsmæli til þeirra húsa 

sem ekki eru hituð með hitaveitu. . 
Hitaveitan stillir hemil, sbr. 1. mgr. að ósk notanda og Þreytir stillingu, ef 

notandi fer fram á það við hitaveituna. 
Hæsta stilling hemils gildir eitt ár í senn miðað við 1. sept—-31. ágúst, þótt orku- 

notkun verði minni hluta úr ári. 

4. gr. 
Fyrir afnot af heitu vatni (varmaorku) úr veitukerfi hitaveitunnar skal greiða 

orkugjald: 
a. Samkvæmt magnhemli kr. 14 700 = fyrir hvern mínútulítra á mánuði. 
b. Samkvæmt vatnsmæli kr. 735 = fyrir hvern rúmmetra vatns. 

Þegar um afnot af heitu vatni er að ræða til annars en húshitunar og/eða héyslu- 
vatnsnota, getur hitaveitan vikið frá framangreindu verði og ákveðið gjáldið sérstak- 
lega í hverju tilviki með hliðsjón af gjaldskrá þessari. 

5. gr. 
Þar sem vatn er selt um hemil til upphitunar afgreiðir hitaveitan kranavatn 

til heimilisnota án sérstaks orkugjalds að því marki, sem hún telur nægilegt í venju- 
legum tilvikum og er þá miðað við að ekkert rennsli sé í gegnum hitagjafa (ofna), 
þegar kranavatn er notað að fullu. 

Óski notandi eftir meira kranavatni til heimilisnota en að framan greinir, getur 
hitaveitan afgreitt það gegn gjaldi, sem nemur 1/30 af orkugjaldi til upphitunar, 
reiknað af því umframmagni, sem hann fær. 

Orkugjald fyrir kranavatn um hemil til heimilisnota í húsum, sem ekki ern hituð 

með hitaveitu, skal vera 12% af áætluðum hitunarkostnaði með hitaveitu, samkvæmt 

mati hitaveitunnar. Gjald þetta skal lækka hlutfallslega ef hluti hússins er hitaður 
með vatni frá hitaveitunni. 

Þar til hemill eða vatnsmælir hefur verið settur upp og hemill stilltur og ef 
hemill eða vatnsmælir bilar, áætlar hitaveitan vatnsnotkunina með hliðsjón af 

hitaþörf hússins og/eða fyrri notkun. 
Hitaveitan stillir hemil, þegar fullur hiti er kominn á vatnið. 

6. gr. 
Hitaveitugjöld samkvæmt 4. og 5. gr. má krefja mánaðarlega eftir á. Eigi skulu 

þau krafin sjaldnar en ársfjórðungslega. Séu gjöldin krafin sjaldnar en mánaðarlega 
er heimilt að krefja hluta þeirra fyrirfram. 

Hafi breyting á stillingu hemils í för með sér viðbótargreiðslu fyrir þann hluta 
ársins, sem liðinn er sbr. 3. gr., er hitaveitunni heimilt að jafna þeirri greiðslu 
á þá mánuði ársins sem eftir eru. 

7. gr. 
Heimæðagjöld skal reikna af öllu húsrými á viðkomandi lóð, hvort sem það 

verður allt tengt veitukerfi hitaveitunnar eða ekki. Þó skal ekki reikna heimæðagjald 
af búpeningshúsum á jörðum og lögbýlum nema þeim útihúsum sem tengd verða 
veitukerfinu, en af þeim skal greiða hálft gjald. Heimæðagjöld eru miðuð við þátt- 
töku húseiganda í stofnkostnaði veitukerfis hitaveitunnar.
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Heimæðagjald hitaveitunnar skal vera sem hér segir: 
a) Af húsnæði sem tengist hitaveitu eftir að það hefur verið tekið í notkun svo og 

af þeim nýbyggingum sem samþykktar eru fyrir 1. október 1979, skal reikna 
heimæðagiald samkvæmt eftirfarandi jöfnu: 
H = 520.700— - 570 X< V. 
Hér táknar H heimæðagjald í krónum fyrir hverja heimæð og eða hemlagrind og 
V rúmmál (utanmál) viðkomandi húsnæðis í rúmmetrum. 

b) Af nýju húsnæði og breytingum og endurbyggingu húsnæðis sem felur í sér 
stækkun eða breytta notkun, sem samþykkt er eftir 1. október 1979, skal reikna 
heimæðagjald samkvæmt eftirfarandi jöfnu: 
H = 781.550— - 851 < V. 

Hér táknar H heimæðagjald í krónum fyrir hverja heimæð og/eða hemlagrind 
og V rúmmál (utanmál) viðkomandi húsnæðis í rúmmetrum. 

8. gr. 
Af húsnæði, sem þegar hefur verið tekið í notkun og nýbyggingar sem sam- 

Þykktar hafa verið fyrir 1. október 1979 gjaldfellur 50% heimæðargjalds, þegar lagn- 
ing dreifiæðar og götuæðar er hafin. Eftirstöðvar gjaldsins, gjaldfalla þegar heimæð 
hefur verið lögð inn fyrir húsvegg. 

Fyrir íbúðarhús, með þilofnahitun er heimilt að fella niður seinni hluta sgjalds- 
ins ef hitunarkerfi hússins er tengt innan 2 ára frá lagningu dreifiæða. Að þeim tíma 
liðnum gjaldfellur síðari hluti gjaldsins og reiknast þá sem 50% af gildandi heim- 
æðargjaldi fyrir samsvarandi húsnæði. 

Af nýju húsnæði og breytingum eða endurbyggingu á húsnæði sem er samþykkt 
eftir 1. október 1979, gjaldfellur heimæðargjald, þegar bygg ingaleyfi er veitt. 

9. gr. 
Þegar lokað hefur verið fyrir aðrennsli heita vatnsins til notanda vegna vanskila, 

skal siald fyrir að opna á ný sem svara orkugjaldi fyrir einn mínútulitra á mánuði. 
Heimilt er hitaveitunni að krefjast greiðslu þessarar áður en opnað er. 

10. gr. 
Gjalddagi hitaveitunnar er við framvísun reiknings eða tilkynningar um reikn- 

ingsupphæð og skulu gjöldin greidd þar sem hitaveitan ákveður. 
Það eru vanskil ef gjöldin eru ekki að fullu greidd innan 14 daga frá gjalddaga. 

11. gr. 
Hitaveitugjöld samkvæmt sgjaldskránni eru miðuð við vísitölu byggingarkostn- 

aðar hinn 1. apríl 1980, 435 stig. 
Hitaveitunni er heimilt að breyta sjöldum samkvæmt gjaldskrá þessari, þó ekki 

meira en nemur breytingu sem á nefndri vísitölu verður, enda sé breytingin staðfest 
af iðnaðarráðuneytinu hverju sinni. 

Gialdskrá þessi sem sámin er og samþykkt af hreppsnefnd Ölfushrepps er hér 
með staðfest skv. Orkulögum nr. 58 29. apríl 1987 til að öðlast þegar gildi og birtist 
til eftirbreytni öllum sem hlut eiga að máli. 

Iðnaðarráðuneytið, 28. mai 1980. 

Hjörleifur Guttormsson. 

Kristmundur Halldórsson.


